luti, etiam vulneribus servit. Erudiendos enim, si-

cut diximus, electos suos Dominus soepe tentatori

subjicit, sicut post paradisi clauslra, post tertii coeli

sécréta, ne revelationum magnitudine Paulus ex-

tolHpotuisset, ei Salanoeangélus datus (II Cor. xn).
Sed, ut proefali sumUs, ipsa hac tenlatione disponi-
tur, ut qui elali perire poterant, humiliati a perdi-
fioue serventur. Seerelo ergo dispensalionis ordine,
unde soevire permitlitur iniquitas diaboli, inde pie

perficitur benignitas Dei : quia adversarius noster
ideo obtempérât nutibus supernoegratioe,unde exer-

cet iram nequissimsevolunlatis suoe.Sed nolandum

est, quia ad hoc in Scriptura sacra virorum talium,
id est David et Pétri, peccata sunt indila, ut caùtela
minorum sit ruina majorum. Ad hoc vero utrorum-

que illico et poenitentia insinuatur et venia, ut spes
pereunliura sit recuperalio perditorum. De statu

ergo suo, David cadente, nempe superbiat : de la-

psu etiam suo, David cadente, nemo desperet. Ecce

quam mirabiliter Scriplura sacra eodem modo
verbo superbos prenait, quo verbo humiles levât,

unamque rem geslam retulit, et diverso modo su-

perbos quidem ad humilitalis forliludinem, humiles

vero ad spei fiduciam revocavit. O inoestimabilenovi

generis medicamentum, quod uno eodemque ordine

positum,premendo tumenlia.exsiccal, et sublevando

arentia infundit. De majorum nos lapsu terruit, sed
de reparalione roboravil. Sic quippe semper sic
nos divina misericordia superbientes reprimit, et ne

ad desperationem corruamus fulcit. Sed requiren-
dum est, si peccatum David tam deteslabile Domi-

nus transtulit, quid est quod omnia quoe eodem

peccalo per prophetam ei a Domino dicta sunt,

poslmodum toleravit? Sed procul dubio Dominus'

delet illud, sed sine ultione non deserit .: aul enim

ipse hoc homo in poenitentem punit, aul hoc Deus

cum homine vindicans percutit. Nequaquam igitur

peccatum parcilur, quod nullaienus sine vindicta

laxalur. Sic enim David audire post conversionem

meruit : « Dominus transtulit peccatum luum, » et

lamen muliis' post cruciatibus. affliclus aufugiens,
realura culpoequam perpelraverat exsolvit. Sic nos

salulis vindicla, a culpa primi parenlis exsol-

vimur, sed tamen realum ejusdem culpoediluenles,
absoluli quoque adhuc carnaliter obimus : quia de-

licta nostra, sive per nos seu per semetipsum resecat

etiam cum relaxai. Ab eleclis enim suis iniquitatum
maculas studet lemporali afflictionc lergere, quas in

eis in perpetuum non vult videre.

A « Et jejunavit Davidjejunio, et ingressus scorsum
t jacuit super terram, » etc. David septem diebus
recuhans pro facinore suo, donec infans moreretur,
perfeclam gessit poenitudinem,.cunctis videlicet dè-